Муниципальное образование

«Бугровское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________________                                                                                          № _______
       п. Бугры

О внесении изменений в постановление

администрации от 20 мая 2022 г. № 243

«О порядке создания, хранения,

использования и восполнения резерва

материальных ресурсов для ликвидации

последствий чрезвычайных ситуаций на

территории МО «Бугровское сельское

поселение»

В соответствии с Федеральными законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением

Правительства Ленинградской области от 31 октября 2019 г. №511 «О резервах

материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории

Ленинградской области и признании утратившим силу постановления

Правительства Ленинградской области от 20 июня 2014 г. №256», с учетом

методических рекомендаций по созданию, хранению, использованию и

восполнению резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера, утвержденных Министерством

Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям

и ликвидации последствий стихийных бедствий от 19 апреля 2021 г.

№ 2-4-71-5-11, администрация МО «Бугровское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 3 приложения № 1 изложить в новой редакции: «Местный

резерв включает в себя продовольственное обеспечение индивидуальными

рационами питания, вещевое имущество и ресурсы жизнеобеспечения,

строительные материалы, медицинское имущество и средства индивидуальной

защиты, нефтепродукты, средства связи и оповещения, транспортные средства

Документ создан в электронной форме. № 480 от 07.11.2023. Исполнитель: Федоров Александр Владимирович
Страница 1 из 4. Страница создана: 03.11.2023 10:55

2

для эвакуации населения из зоны чрезвычайной ситуации, необходимые для

организации жизнеобеспечения 50 пострадавших в течение 3 суток в связи с

ликвидацией последствий чрезвычайной ситуации муниципального характера».

2. Приложение № 2 изложить в новой редакции:

Номенклатура и объемы

резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных

ситуаций органа местного самоуправления

Наименование материального ресурса
Единица

измерения
Количество

1. Продовольственное обеспечение индивидуальными рационами питания

(из расчета снабжения 50 чел. на 3 суток)

Печенье, галеты, крекеры кг 55,5

Консервы мясорастительные кг 39,75

Макаронные изделия кг 30

Мясные консервы кг 25,5

Рыбные консервы кг 18,75

Консервы молочные кг 9,75

Соль кг 3

Сахар кг 9

Чай кг 03

Вода питьевая бутилированная л 250

2. Вещевое имущество и ресурсы жизнеобеспечения

(из расчета снабжения 50 чел. на 3 суток)

Палатки 10-и местные шт. 5

Кровати раскладные шт. 50

Одеяла шт. 50

Матрасы шт. 50

Подушки шт. 50

Постельные принадлежности (простыни, наволочки,

полотенца)
компл. 50

Полотенца х/б шт. 50

Тепловые пушки шт. 3

Рукавицы брезентовые  пар 50

Документ создан в электронной форме. № 480 от 07.11.2023. Исполнитель: Федоров Александр Владимирович
Страница 2 из 4. Страница создана: 03.11.2023 10:55

3

Мешки бумажные шт. 100

Посуда одноразовая компл. 450

Рукомойники шт. 3

Мыло и моющие средства шт. 50

Керосиновые лампы шт. 3

Свечи кор. 5

Спички кор. 50

Дизель-генераторные установки 15 кВт шт. 2

3. Строительные материалы

Пиломатериалы куб. м 5

Гвозди кг 10

Скобы строительные кг 10

Провода и кабели км 1

4. Медицинское имущество и средства индивидуальной защиты

Антисептик для рук л 20

Аптечка шт. 3

Носилки МЧС шт. 1

Комбинезон одноразовый защитный шт. 40

Маска одноразовая трехслойная шт. 5000

Перчатки резиновые пар 100

Респираторы шт. 200

Противогазы  67

5. Нефтепродукты

Бензин (АИ-92) л 50

Дизельное топливо л 50

Масло (моторное, трансмиссионное) л 10

6. Средства связи и оповещения

УКВ радиостанции носимые шт. 2

Носимые технические средства оповещения шт. 2

6. Транспортные средства

Автобус (вместимость до 50 чел.) шт. 1

Документ создан в электронной форме. № 480 от 07.11.2023. Исполнитель: Федоров Александр Владимирович
Страница 3 из 4. Страница создана: 03.11.2023 10:55

4

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по ЖКХ, благоустройству и безопасности

Нилова А.А.

Глава администрации                                                                                 И.В. Купина

Документ создан в электронной форме. № 480 от 07.11.2023. Исполнитель: Федоров Александр Владимирович
Страница 4 из 4. Страница создана: 03.11.2023 10:55

	1
	2
	3
	4